PAGE
Репьевский Вестник                                                                                      4

«Репьевский
ВЕСТНИК»

  № 9, 20 мая 2010                                                                                                              .
Периодическое печатное издание администрации
и Совета депутатов Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ    РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2010                                                                                                                                                      № 94

с. Репьево

О комиссии по жилищным вопросам  при администрации Репьевского сельсовета
В целях организации и проведения работы комиссии по жилищным вопросам при администрации Репьевского сельсовета, в соответствии с нормами действующего жилищного законодательства Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о комиссии по жилищным вопросам при администрации Репьевского сельсовета (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по жилищным вопросам при администрации Репьевского сельсовета (Приложение 2).

3. Опубликовать  постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Репьевский Вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  Глава Репьевского сельсовета                                                                                                   А. В. Строков

Приложение 1  к Постановлению

 Главы Репьевского сельсовета   от 29.04.2010 № 94

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ЖИЛИЩНЫМ ВОПРОСАМ

 ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ Репьевского сельсовета

1. Общие положения

1. Настоящее Типовое положение о комиссии по жилищным вопросам при администрации Репьевского сельсовета разработано в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.

2. Комиссия по жилищным вопросам создана с целью соблюдения жилищного законодательства Российской Федерации по вопросам постановки на учет, с целью правильного и экономичного распределения и использования жилых помещений, для объективного коллегиального подхода к решению вопросов, касающихся улучшения жилищных условий граждан Репьевского сельсовета.

3. Комиссия по жилищным вопросам в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Законами Новосибирской области по вопросам жилищного обеспечения.

4. Решения комиссии по жилищным вопросам носят рекомендательный характер, утверждаются постановлением Главы Репьевского сельсовета, оформляются в форме ответов за подписью Главы Репьевского сельсовета.

5. Комиссия по жилищным вопросам утверждается постановлением Главы Репьевского сельсовета  в количестве 5 человек, в составе заместителя главы администрации, специалистов администрации, представителей социальной защиты населения, Совета депутатов, органа опеки и попечительства Репьевского сельсовета.

2. Основные задачи общественной комиссии по жилищным вопросам

1. Обеспечение общественного контроля и гласности в вопросах учета и распределения жилых помещений, в вопросах учета в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий при  строительстве или приобретении жилья.

2. Рассмотрение вопросов о постановке на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, о снятии с учета.

3. Рассмотрение писем, заявлений и жалоб по жилищным вопросам и подготовка проектов решений по ним.

4. Своевременное распределение жилых помещений.

3. Функции общественной комиссии по жилищным вопросам

1. Рассмотрение заявлений граждан по вопросам постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации Репьевского сельсовета, проверка документов, подтверждающих нуждаемость в решении жилищной проблемы, принятие решений, установление очередности.

2. Обследование жилищных условий граждан, обратившихся в администрацию Репьевского сельсовета для постановки на учет с целью улучшения жилищных условий, в вышестоящие организации о выделении жилой площади.

3. Утверждение списков граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий (ежегодно).

4. Принятие решений по гражданам, подлежащим снятию с учета, состоящим в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по различным основаниям.

5. Рассмотрение обращений граждан по вопросам предоставления, обмена, продления, изменения статуса жилых помещений.

6. Рассмотрение других вопросов, касающихся решения жилищной проблемы граждан.

4. Права  комиссии по жилищным вопросам

1. Для выполнения возложенных задач и функций общественная комиссия по жилищным вопросам имеет право:

- принимать положительное или мотивированное отрицательное решение по вынесенному на рассмотрение вопросу или заявлению;

- отложить принятие решения до предоставления необходимых документов, либо для дополнительного изучения вопроса;

- получать дополнительную информацию, сведения и документы, касающиеся жилищного обеспечения граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

- направлять запросы в органы государственной власти, учреждения, организации и предприятия за подписью Главы Репьевского сельсовета.

5. Регламент работы комиссии по жилищным вопросам

1. Комиссия по жилищным вопросам вырабатывает свои решения на заседаниях по мере обращения граждан в месячный срок.

2. Решение  комиссии по жилищным вопросам считается правомочным, если на заседании присутствовало не менее 2/3 ее членов.

3. Руководство комиссией по жилищным вопросам осуществляет ее председатель. Во время его отсутствия (нахождения в отпуске, болезни, командировки и т.д.) руководство комиссией по жилищным вопросам осуществляет заместитель председателя комиссии по жилищным вопросам.

4. Решения комиссии по жилищным вопросам принимаются большинством голосов. При равном количестве голосов голос председательствующего на заседании комиссии по жилищным вопросам является решающим.

5. Решения, принимаемые комиссией по жилищным вопросам по возложенным на нее вопросам, оформляются протоколом.

6. Члены комиссии по жилищным вопросам имеют право указывать свое особое мотивированное мнение по принятому решению.

7. Делопроизводство осуществляет ответственный секретарь комиссии по жилищным вопросам, который:

- обеспечивает созыв членов комиссии по жилищным вопросам на заседание;

- готовит проекты решений и оформляет протоколы общественной комиссии по жилищным вопросам;

- доводит принятие решения до сведения заинтересованных должностных лиц, контролирует их исполнение и информирует председателя комиссии по жилищным вопросам и его заместителя;

- обеспечивает хранение документации комиссии по жилищным вопросам.

                                                           Приложение  2

                                                               к Постановлению

                                                                                     Главы Репьевского сельсовета

                                                                 от 29.04.2010 № 94

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ЖИЛИЩНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ Репьевского сельсовета
	Антонова Жанна Владимировна
	Председатель комиссии, специалист администрации

Репьевского сельсовета

	Майбах Любовь Феликсовна
	заместитель председателя,  специалист опеки и попечительства

администрации Репьевского сельсовета

	Линчевская Ольга Сергеевна
	секретарь комиссии,  заместитель главы администрации

	Строкова Ольга Васильевна
	специалист администрации Репьевского сельсовета

	Федорова Лариса Константиновна
	Главный бухгалтер ООО «Заря», депутат Совета депутатов Репьевского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2010                                                                                                                                                         № 126

с.Льниха

О проведении публичных слушаний

по проекту Устава Репьевского сельсовета

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 Устава Репьевского сельсовета, руководствуясь Положением «О порядке проведения публичных слушаний» (решение четвертой сессии Совета депутатов Репьёвского сельсовета  от 10.10.2005 года),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 15.06.2010 года в администрации Репьевского сельсовета

- О проекте изменений и дополнений в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Докладывает -Строков А.В. - Глава Репьевского сельсовета.

2. Пригласить для участия в слушаниях депутатов Совета депутатов Репьевского сельсовета, муниципальных служащих, представителей политических партий, общественных объединений граждан, профессиональных союзов, руководителей предприятий, учреждений, организаций, представителей средств массовой информации, население Репьевского сельсовета.

3. Организовать приглашение и регистрацию участников слушаний, обеспечить ведение протокола и оформление итоговых документов заместителю главы администрации Репьевского сельсовета Линчевской О.С.

4. Возложить контроль за исполнением постановления на заместителя главы администрации Репьевского сельсовета Линчевскую О.С.

Глава Репьевского сельсовета                                                                                                            А.В. Строков

«Репьевский ВЕСТНИК»  Периодическое печатное издание № 9, 20 мая 2010

Адрес:                                           Издатель:                             Принят Советом депутатов Репьевского с/с
633415 с. Репьево                        Администрация и                  решением 10 сессией от 23.03.2007 года
Тогучинского района                  Совет Депутатов                   Редакция:
Новосибирской области             Репьевского сельсовета        Редактор: Линчевская О.С.
ул. Магистральная, 6                  Тогучинского района            Тираж: 20 экземпляров.
телефон: 26-146, факс: 26-110   Новосибирской области       Распространяется бесплатно